
Klášterní kostel Narození Páně na Kupkově náměstí 
v Opočně získal v loňském roce novou fasádu. Římsko- 
katolické církvi se to podařilo i díky finanční podpoře Krá-
lovéhradeckého kraje a města Opočna. Těší mne, že tato vý-
znamná opočenská dominanta tak získala důstojný vzhled. 
Stejnou pozornost si však zaslouží i historické varhany 
uvnitř kostela, které jsou bohužel v žalostném stavu. 

Jedná se o hodnotný a unikátní nástroj, který dle vzpomínek 
místních měl krásný zvuk. Nejen já si přeji, aby se ho podařilo 
nástroji navrátit.
 Myšlenka opravy varhan se zrodila v loňském roce a jsem 
velice ráda, že získala podporu i u zastupitelů města. Do zá-

chrany varhan se kromě města Opočna zapojily také spolky 
Provarhany a Opočenská beseda a Římsko-katolická farnost 
Opočno. Společně jsme připravili projekt na získání financí na 
obnovu historických varhan.
 Spolek Opočenská beseda v rámci projektu připravil cyklus 
benefičních koncertů, jejichž výtěžek bude věnován právě pro 
tento účel. V Opočně se tak můžeme těšit na řadu zvučných 
jmen a neopakovatelné hudební zážitky. Dovolte mi, abych vás 
tímto pozvala na některý z benefičních koncertů. 
 Přispět můžete také finančně na sbírkové konto, které bylo 
pro tento účel zřízeno. Více informací se dozvíte na 9. straně 
tohoto vydání Opočenských novin. 
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

březen 2018 ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3

Z ác h r a n u  va r h a n  s ta rýc h  2 70  l e t 
p o d p o ř í  š p i č kov í  u m ě lc i

Varhany v klášterním kostele Narození Páně nutně potřebují opravu, podaří se je zachránit?  foto: archiv města Opočna



 zprávy nejen z  radnice —

o b n o va  a  Z á c h r a n a  b u d o v y 
b ý va l é h o  v r c h n o s t e n s k é h o 

s o u d u  v  o p o č n ě

Město Opočno bylo v měsíci únoru informováno o skuteč-
nosti, že dotaci na rekonstrukci budovy čp. 2 neobdrží. 
Naše žádost podmínkám dotace formálně vyhověla, ale zís-
kané bodové ohodnocení dle přísných kritérií nás zařadilo 
pouze mezi náhradníky.

Podmínky k získání dotace formálně splnilo celkem 78 žadate-
lů a z těchto získalo finanční prostředky 43 subjektů. Nebývalé 
množství žádostí dosáhlo maximálního počtu bodů a tím pá-
dem jsme ztratili šanci dotaci obdržet.
 Pracovní tým doporučil zastupitelům města, aby přesto 
zvážili dokončení projektové dokumentace. Jedná se o zpraco-
vání její druhé části, tzv. prováděcí dokumentace. Ta je nutná 
pro případné výběrové řízení na dodavatele stavby. Tímto by-
chom byli připraveni pro případné „rychlé“ otevření druhého 
kola či pro případ podání žádosti z jiných programů a zdrojů.
 Bylo by škoda nevyužít zkušenosti a již odvedené práce na 
tomto projektu a nepokračovat ve snaze uskutečnit rekon-
strukci budovy bývalého vrchnostenského soudu. Pouze po-
kud budeme připraveni, můžeme v tomto uspět.
 Gustav Gábor, vedoucí pracovního týmu města

v ý b ě r o v é  ř í Z e n í  n a  r e F e r e n ta
o d d ě l e n í  s o c i á l n í c h  v ě c í
m ě s t s k é h o  Ú ř a d u  o p o č n o

Město Opočno vyhlásilo výběrové řízení na referenta od-
dělení sociálních věcí Městského úřadu Opočno. Jedná se 
o samostatnou různorodou práci a stabilní zázemí v oblasti 
veřejné správy v pracovním poměru na dobu neurčitou. Na-
bídka se týká zkráceného úvazku (0,5 úvazek) s nástupem 
možným ihned, nebo na základě dohody.

Uchazeč by měl mít vyšší odborné vzdělání v oborech vzdělání 
zaměřených na sociální práci a sociální pedagogiku nebo vy-
sokoškolské vzdělání v oborech vzdělání zaměřených na so- 
ciální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální 
péči a podobné obory. Praxe v administrativě výhodou. 
 Uzávěrka přihlášek:  23. 3. 2018 v 9:00 hodin (v této lhůtě 
musí být přihláška doručena Městskému úřadu Opočno)
 Náležitosti přihlášky a další informace naleznete na úřed-
ní desce Městského úřadu Opočno nebo elektronické úřední 
desce na www.opocno.cz. Bližší informace vám sdělí také ta-
jemnice MěÚ Opočno Mgr. Renáta Černá – tel.: 494 669 629, 
mobil: 725 761 524, e-mail: tajemnice@mu.opocno.cz.  (red)

n a  b ř e Z n o v é m  v e ř e J n é m  Z a s e dá n í 
Z a s t u p i t e l s t va  s e  b u d e 

s c h va lo vat  r o Z p o č e t  n a  r o k  2 0 18

Město Opočno vás zve na veřejné zasedání zastupitelstva měs-
ta, které proběhne v pondělí 19. března 2018 od 18 hodin v Ko-
dymově národním domě v Opočně. Hlavním bodem programu 
bude schvalování rozpočtu pro rok 2018. (red)

p o m o c  s e n i o r Ů m . 
v í t e ,  o  c o  m Ů Ž e t e  Ž á d a t ?

p o r a d í m e  v á m

Život přináší s přibývajícím věkem různé zdravotní problémy. 
V seniorském věku se prohlubují a mnohdy způsobí člověku ta-
kové potíže, že se nedokáže postarat o sebe ani o domácnost. 
Potom přichází pomoc od státu, ale víme, kde ji hledat?

Příspěvek na péči – Významnou pomocí od státu je sociální 
dávka, tzv. příspěvek na péči. Je to finanční příspěvek poskyto-
vaný lidem, kteří jsou kvůli svému dlouhodobému nepříznivému 
zdravotnímu stavu v situaci, kdy si musí své životní potřeby za-
jistit pomocí druhých lidí. Pokud nejsou schopni pomoc zajistit 
rodinní příslušníci, má senior možnost si nasmlouvat a zaplatit 
terénní pečovatelskou nebo komerční službu (dovoz obědů, úklid, 
nákup, odvoz k lékařům apod). O příspěvek na péči lze zažádat 
v Dobrušce na úřadě práce . Tel: 950 159 537,950 159 451

Agentura zdravotní péče s pečovatelskou službou – Tato insti-
tuce je terénní službou působící na Opočensku, v okolí Českého 
Meziříčí a v oblasti Orlických hor. Kromě zdravotních úkonů je 
možno nasmlouvat úkony pečovatelské. Zčásti poskytují i pobyto-
vou službu. Kontakt: 603 555 813

Půjčování zdravotních pomůcek – V současné době také existuje 
možnost zapůjčení různých kompenzačních pomůcek, od invalid-
ních vozíků, chodítek, nástavců na WC, ale i např. polohovatelných 
lůžek přímo do domácnosti seniora. Tyto zdravotní pomůcky mo-
hou významně přispět k lepšímu zvládnutí sebeobsluhy. Některé 
mohou předepsat obvodní lékaři. Kontakt: 603 171 208

Úpravy bytu – Většinou se jedná o odstranění bariér v domě. Exis-
tují různé schodolezy, schodišťové sedačky, výtahové plošiny apod. 
Některé po schválení revizním lékařem hradí z 90 % pojišťovna. 
Zajištění tepla v zimním období lze řešit upravou vytápění na plyn 
nebo elektřinu. I na je možno zažádat na příslušném sociálním od-
boru. Vše musí samozřejmě schválit revizní lékař. Na úpravu bytu 
lze zažádat v Dobrušce na úřadě práce: 950 159 543.

Pobytová zařízení – Pokud selžou všechny možnosti zůstat ve 
svém domácím prostředí, je řešením odejít do zařízení sociálních 
služeb, kde poskytují komplexní péči o člověka. 
 V současné době se do zařízení sociálních služeb přijímají pou-
ze lidé, kteří mají sníženou soběstačnost. Jde o lidi, kteří potřebují 
pomoc blízké osoby v oblasti sebeobsluhy (oblékání, provádění 
úkonů osobní hygieny, podání jídla, léků atd.) či v oblasti obsluhy 
domácnosti (úklid, vaření, nakupování, atd.). Kritériem pro přije-
tí je aktuální nepříznivá sociální situace, kterou není možné řešit 
s pomocí někoho blízkého ani s pomocí pečovatelské služby nebo 
komerční služby.

V pobytových zařízeních je žádoucí si předem sjednat schůzku 
se sociálním pracovníkem domova. Domov Jitřenka v Opočně: 
494 667 091, 773 606 351. Senior-centrum Přepychy: 494 322 
629. Domov Zdislava Třebechovice: 495 592 261

Pomoc socíálního odboru – Také je dobré vědět, že se lze obrátit 
na sociální odbor dle místa bydliště seniora, kde poskytnou pora-
denský servis, popřípadě vás nasměrují tam, kde se vám dostane 
pomoci. Městský úřad Opočno: 494 669 634, 494 669 633
 Jana Čepelková, sociální pracovnice Domova Jitřenka

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 2



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 3

J a k  s e  b u d e  J m e n o v a t  n o v á  
l o k a l i t a  p r o  b y d l e n í ?  p o m o Z t e  

s  h l e d á n í m  „ t é  s p r áv n é  a d r e s y “

Přípravné práce na nové lokalitě pro bydlení v Podzámčí, 
vedle stávající zahrádkářské kolonie, pokračují. Město pro 
ni teď hledá vhodný název. 

„Pracovně lokalitu označujeme jako Ořechá II. Rádi bychom 
pro ni však našli jiné jméno, aby se lépe rozlišila budoucí adre-
sa. Proto jsme se rozhodli oslovit věřejnost s prosbou o návrhy 
možného jména,“ sdělila redakci Opočenských novin tajemni-
ce Městského úřadu Opočno Renáta Černá. Své návrhy může-
te zasílat na e-mail cerna@mu.opocno.cz.  (red)

p o č a s í  v  o p o č n ě  – 
p r o s i n e c  2 0 17  a  l e d e n  2 0 1 8

V únorových Opočenských novinách jsme zveřejnili tabulky 
průměrných teplot a srážkových úhrnů za obodobí 2001– 2017. 
Proto se nevešly údaje z prosince 2017. Uvádíme je dodatečně  
s údaji za ledne 2018.  (red)

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou stanicí v areálu 
Výzkumné stanice pěstování lesů (VÚLHM Strnady) s hodino-
vými termíny zápisu měření. Srážky jsou rovněž měřeny klasic-
kým srážkoměrem (poloha stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 
50°16'7.558"N, VZD 16°6'30.534"E).

PROSINEC 2017
V prosinci 2017 zde byl průměr naměřených teplot vzduchu  
2 m nad terénem 1,3 ºC, což je o 0,7 stupně více než dlouho-
dobý prosincový průměr (0,6 ºC, v období 2000 až 2017). Cel-
kový srážkový úhrn v prosinci 2017 činil 45,4 mm a byl čtvr-
tým nejvyšším v tomto měsíci ve sledovaném období (2000 až 
2017). Průměrný srážkový úhrn v tomto měsíci je 27,6 mm.

 Hodinový průběh teplot a denní úhrny srážek ve sledova-
ných časových termínech uvádí graf.  
 U teplot je patrný v první třetině měsíce trend poklesu (2. 12. 
až na -5,1 ºC) a dále pak vzestupu (11. 12. až na 10,6 ºC). Poté 
došlo k výraznému poklesu až na -6,1 ºC (18. 12.) a následně 
k teplotním vzestupům až na 9,5 ºC (31. 12.). Srážky byly za-
znamenány v průběhu prosince  v patnácti dnech. Z toho nej-
více jich spadlo 28. 12., a to 9,6 mm, 22. 12. pak spadlo 8,0 mm 
a 21. 12. 5,6 mm. 

LEDEN 2018
V lednu 2018 zde byl průměr naměřených teplot vzduchu  
2 m nad terénem 2,1 ºC, což je o 3,1 stupně více než dlouhodo-
bý lednový průměr (-1,0 ºC, v období 2001 až 2017). Celkový 
srážkový úhrn v lednu 2018 činil 52,3 mm a byl druhým nej-
vyšším v tomto měsíci v předchozím sledovaném období (2001 
až 2017, průměr 29,0 mm). 

 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve 
sledovaných časových termínech uvádí graf.  
 V první třetině ledna jsou patrné vyšší hodnoty teplot (až 
10,6 ºC), poté dochází k poklesu (21. 1. až na -8,5 ºC), později 
ke vzestupu (24. 1. na 3,7 ºC). Maxima koncem ledna bylo do-
saženo 29. 1. (9,3 ºC). 
 Srážky byly zaznamenány v průběhu ledna ve čtrnácti ka-
lendářních dnech. Z toho nejvíce jich spadlo 3. 1., a to 19,4 
mm, 10. 1. pak spadlo 13,8 mm. 
 Zpracoval Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

10
12
14
16
18
20
22

0

5

10

15

rá
žk

y 
(m

m
)

ep
lo

ta
 (°

C)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v lednu 2018

0
2
4
6
8

-10

-5

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10111213141516171819202122232425262728293031

STe

srážky teplota

den

6

8

10

12

0

5

10

15

rá
žk

y (
m

m
)

ep
lo

ta
 (°

C)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v prosinci 2017

0

2

4

-10

-5

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10111213141516171819202122232425262728293031

ST e

srážky teplota

den

Nová lokalita pro výstavbu se nachází v prostoru mezi zahrádkář-
skou kolonií, Podzámčím a Ořechovou.   zdroj: mapy.cz

Toto je jedna z možných podob jejího budoucího uspořádání.



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 4

Je jasné, že klasické horoskopy jste si projeli už v lednu a nemůžete se do-
čkat, až se všechny hvězdné sudby začnou plnit. Je tu ovšem ještě jedna 
věc, která by se měla plnit: kontejnery na tříděný odpad! Zkusíme vám po-
radit, jakým směrem byste letos mohli napnout svoje síly směřované k vy-
lepšení životního prostředí. Jak a kam směřovat svoje třídičské síly a sou-
středit očistnou energii? Samosebou, dejte na rady z astrálních kruhů!

Tento článek a spoustu dalších typů na třídění odpadu najde-
te na webu www.samosebou.cz.

BERAN (21. 3. – 20. 4.)
Vůdčí schopnosti v sobě nezapřete. Nechte se vést bojov-
ným Marsem, který vám dal do vínku přímost. Neklaďte si 
na rok 2018 nízké cíle. Zkuste se opřít do něčeho většího. 

Zkuste… párkrát do roka zajet na sběrný dvůr. Vytřídit starý náby-
tek, koberce nebo nefunkční dvouplotýnku, co se vám válí ve skle-
pě. Seberte se, vy na to máte, berani!

BÝK (21. 4. – 20. 5.)
Jste silné a klidné znamení, které se umí v rámci potřeby 
pořádně „zabejčit“. A to je jen dobře. Letos využijte svoji 
klidnou sílu prakticky! Nerozčilujte se zbytečně, není to 

dobré na srdce. Místo toho se zaměřte na nějaký dlouhodobý cíl. 
Náš tip je začít s domácím vermikompostérem. A spojíte příjemné 
s užitečným – ušetříte místo v popelnici!

BLÍŽENCI (21. 5. – 21. 6.)
Hvězdy vám daly do vínku brilantní uvažování i schopnost 
vnímání druhých. Zkuste se letos zaměřit i  na vnímání 
věcí. Ano, obyčejných věcí. Zpomalte svoje životní tempo 

a zamyslete se pokaždé, než něco vyhodíte do směsného odpadu. 
Spoustu věcí jde totiž upcyklovat. Třeba láhve můžete proměnit na 
vázy! Nebo taky použít opakovaně – třeba oblečení!

RAK (22. 6. – 23. 7.)
Rodina, domov a  bohatý vnitřní život. To jste prostě vy, 
raci. Letos věnujte svoje soustředění právě domovu. Jak 
jste na tom s tříděním odpadu doma? Máte sadu třídicích 

tašek nebo koše? Ne? Ale to je škoda! Vylepšete si rodinný krb a do-
mácí zázemí novými koši na třídění odpadu. 

LEV (23. 7. – 23. 8.)
Zdravé sebevědomí a touha vždycky zvítězit, být lvem sa-
lónů a  středem pozornosti u  vás hraje prim. V  letošním 
roce byste mohli hrát první housle nejen ve společnosti 

nebo v práci, ale taky u třídicích kontejnerů. Zaměřte se na plastové 
obaly. Statistiky mluví jasně – čím víc lvů se do třídění opře, tím 
méně plastů skončí v oceánech!

PANNA (24. 8. – 23. 9.)
Vaše vrozená pečlivost, svědomitost a pracovitost se vám 
dlouhodobě vyplácí. Jste organizovaní a  tak to má být. 
Ovšem ruku na srdce, jak dobře je organizovaný váš třídě-

ný odpad? Letos se zkuste zaměřit na čiré sklo a  na to, aby vždy 
skončilo vytříděné tam, kam patří. Tedy v bílém a pokud není, tak  
v zeleném kontejneru. A pozor sklenice můžete vyhazovat i s víčky!

VÁHY (24. 9. – 23. 10.)
Rovnováha, pořádek a  soulad. Umíte jednat impulzivně, 
ale často jste příliš váhaví. A my vám radíme, abyste roz-
hodně neváhali, pokud jde o třídění papíru. Vraťte se letos 

mentálně zpět do dětství, kdy se papír sbíral ve škole, a zkuste si 
vzpomenout, jak opojný to byl pocit, když vás třídní učitelka po-
chválila. Rok 2018 berte jako rok papíru. Třiďte ho svědomitě do 
modrého kontejneru. A neváhejte!

ŠTÍR (24. 10. – 22. 11.)
Tajemní a nečitelní štíři, často o sobě moc neprozradíte, ač-
koli když chcete, umíte být sdílní. Třídicí hvězdy si pro vás 
připravily opravdu speciální výzvu – abyste se naučili, že ně-

kdy je lepší jednat upřímně a bez obalu, vyzkoušejte si aspoň prvky 
bezobalové metody. Zkuste nakupovat třeba zeleninu, ovoce nebo 
luštěniny bez obalů a noste s sebou vždycky ekologickou plátěnku.

STŘELEC (23. 11. – 21. 12.)
Máte energie na rozdávání a elán vám nechybí. Někdy ov-
šem můžete přehlédnout drobné detaily. V letošním roce 
si na ně zkuste dát pozor. Třídicí horoskop vám radí: Neza-

pomínejte, že nápojové kartony se dají také pohodlně třídit. Věnuj-
te rok 2018 především jim.

KOZOROH (22. 12. – 20. 1.)
Hvězdy říkají, že jste schopní, vytrvalí a disciplinovaní. Vě-
říme, že ano. Ale ruku na srdce: Jak to máte, když přijde na 
bioodpad? Letos zaměřte svoji disciplinovanost tímto 

směrem. Zjistěte, jak u vás funguje třídění bioodpadu, a zapojte se 
do něj. Příroda se vám odmění.

VODNÁŘ (21. 1. – 20. 2.)
Máte komplikovanou povahu a  velice bystré uvažování. 
Milí vodnáři, my z galaxie třídění moc dobře víme, že se 
z podstaty také musíte pečlivě zavodňovat. A co všechny 

ty láhve? Zamyslete se v  novém roce, jestli vracíte ty zálohované 
a hlavně jestli všechno barevné sklo vyhazujete do správného kon-
tejneru. Ano, do toho zeleného.

RYBY (21. 2. – 20. 3.)
Jste velmi záhadné, ryby. Jste zvláštní a své. A je to vidět 
i ve vašem šatníku. Letos se s tím zkuste nepárat. Proberte 
skříň a navštivte nejbližší kontejner na textil. Aspoň dva-

krát za letošní rok. 

T Ř Í D I C Í  H O R O S K O P  N A  R O K  2 0 18

D Ě K U J E M E  V Á M , 
Ž E  T Ř Í D Í T E  O D P A D .

M Á  T O  S M Y S L



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 5

 z jednání  rady —

Rada města Opočna č. 86/2018 (22. 1. 2018)

 − Rada města schválila zadání zakázky malého rozsahu na 
služby – „Architektonická studie Čánka“.  

 − Rada města schválila vypsání výběrového řízení na so-
ciálního pracovníka, a to na částečný úvazek. Dále rada 
města schválila podání oficiální žádosti na město Dobruš-
ka o uzavření veřejnoprávní smlouvy na zajištění agendy 
sociálněprávní ochrany dětí.

 − Rada města odsuzuje porušování lidských práv kdekoliv 
na světě. Město Opočno se v letošním roce připojí k akci 
„Vlajka pro Tibet“.   

 − Rada města schválila závěr hodnotící komise a rozhodla 
zadat zakázku „OPOČNO – REKONSTRUKCE ZDROJE 
VODY S-2“ společnosti STAVOKA Hradec Králové, a.s., 
Veverkova 134, Hradec Králové.

Rada města Opočna č. 87/2018 (5. 2. 2018)

 − Rada města rozhodla zajistit aktualizaci projektové doku-
mentace na sociální zařízení v kempu s tím, že provoz za-
řízení bude pouze po dobu letní sezóny, tzn. bez vytápění. 
Dále rada města rozhodla o přípravě podkladů pro podání 
žádosti o výstavbu sociálního zařízení v kempu.

 − Dále rada města rozhodla o zpracování projektové doku-
mentace pro rekonstrukci sociálního zařízení na koupali-
šti a přípravě podkladů k žádosti o dotaci na rekonstrukci 
sociálního zařízení na koupališti.

 − Rada města schválila zadání zpracování projektové doku-
mentace pro stavební povolení a zajištění IČ k vydání sta-
vebního povolení na akci Splašková kanalizace Čánka spo-
lečnosti Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec 
Králové. Termín pro zpracování projektové dokumentace 
a podání žádosti o stavební povolení bude stanoven do 30. 
6. 2018.

 − Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na zpraco-
vání projektové dokumentace do programu Královéhra-
deckého kraje Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování 
pitnou vodou a odvádění odpadních vod. 

 − Rada města schválila předložený návrh Příkazní smlouvy 
se společností DABONA, s.r.o., se sídlem: Sokolovská 682, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, na akci: „Osmimístný do-
pravní automobil pro Jednotku požární ochrany Opočno“.

 − Rada města rozhodla jednat se zástupci zahrádkářské ko-
lonie o možnosti posunutí plotu zahrádkářské kolonii za 
hranici pozemku p. č. 1306/3 a možnosti využití této cesty 
jak pro Ořechovou II, tak pro zahrádkářskou kolonii s tím, 
že by zde byla uložena i kanalizace pro možnost napojení 
staveb v zahrádkářské kolonii.

 − Rada města vzala na vědomí podanou žádost o dotaci od 
Královéhradeckého kraje na podporu turistických infor-
mačních center. V případě schválení žádosti bude radě 
města předložena k projednání a schválení smlouva o při-
dělení dotace.

 − Rada města schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě pachtovní 
– Pachtu ze dne 16. 3. 2017 uzavřené s KONZUMEM, ob-
chodním družstvem v Ústí nad Orlicí, se sídlem Tvardkova 
1191, 562 13 Ústí nad Orlicí. Pozn.: jedná se o smlouvu na 
provoz veřejného WC u COOPu.

 −  Rada města rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na vypra-
cování projektové dokumentace a výkon autorského dozo-
ru akce III/29840 Opočno, Broumar s firmou M – PRO-
JEKCE s.r.o., se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec 
Králové, a zplnomocňuje paní starostku podpisem smlou-
vy. Pozn.: jedná se o společnou akci s Královéhradeckým 
krajem, která řeší vypracování projektové dokumentace 
na opravu komunikace, chodníku a dalších konstrukčních 
prvků na hrázi rybníku Broumar.

 − Rada města schválila finanční dar všem členům okrsko-
vých volebních komisí, kteří se jako členové OVK zúčast-
nili prezidentských voleb v roce 2018, a to ve výši 500 Kč za 
každé kolo, kterého se zúčastnili. Finanční dar se netýká 
zapisovatelek OVK.   

 − Rada města schválila přípravu realizace kontejnerového 
stání s polozapuštěnými kontejnery v Dobrušské ulici. Do 
návrhu rozpočtu na rok 2018 bude přidána adekvátní část-
ka pro pokrytí nákladů potřebných pro realizaci tohoto 
záměru. Dále budou vytipována další místa pro velkoka-
pacitní kontejnery, jako např. v lokalitě Podzámčí, u Jor-
dánku (Palackého ulice), nebo v Pitkově ulici.

 − Rada města schválila uzavření smluv o uměleckém výkonu 
hudebních skupin AC/CZ, Sto zvířat a NEBE, které budou 
vystupovat v rámci Jarmarku 2018, a pověřila paní starost-
ku podpisem těchto smluv. 

 − Rada města schválila podání žádosti do programu: Úče-
lová neinvestiční dotace jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí poskytovaná obcím prostřednictvím krajů 
z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR, výzvy Zabezpečení akce-
schopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů vybrané 
obce na rok 2018 vyhlášené MV-GŘ HZS ČR.

 − Rada města projednala informaci o riziku navýšení ná-
kladů města na odpadové hospodářství, v případě pro-
sazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsa-
hujících násobné zdražení skládkovacích poplatků. Rada 
města nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona 
o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich 
obyvatele v oblasti odpadového hospodářství.   
 Rada zastává názor, že nové nastavení legislativy by 
mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona 
o odpadech připraveného po schválení nových evrop-
ských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi 
a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec ev-
ropského nastavení odpadového hospodářství. Rada vy-
zývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv 
ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, 
které obce vystavují riziku potřeby navýšení nákladů na 
odpadové hospodářství.

 − Rada města schválila smlouvu o dílo na akci „OPOČNO 
– REKONSTRUKCE ZDROJE VODY S-2“ se společností 
STAVOKA Hradec Králové, a.s., Veverkova 134, Hradec 
Králové, a pověřuje paní starostku podpisem této smlouvy.

 − Rada města schválila  plánované snížení hladiny v korytě 
vodního toku Zlatý potok z důvodu odtěžení sedimentů 
v říčním km 4,100-4,400 podél genofondní školky v Opoč-
ně (nad tzv. „Chlupatým splávkem“). 

 − Rada města rozhodla nevyhovět žádosti základní školy 
o vydání další povolenky pro vjezd do pěší zóny. Rada měs-
ta nemá zájem na zvyšování frekvence dopravy v pěší zóně 
a tím snižování bezpečnosti pro chodce. Základní škola 
má již pět povolenek k dispozici, což je dostatečný počet 
pro zajištění obslužnosti budov školy v pěší zóně.



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 6

Rada města Opočna č. 88/2018 (19. 2. 2018)

 − Rada města rozhodla, že konkurz na obsazení funkce ředi-
tele/ky Mateřské školy Opočno vyhlašovat nebude a podle 
školského zákona zůstane stávající ředitelka ve své funkci 
na další šestileté období. 

 − Rada města rozhodla, že konkurz na obsazení funkce ředi-
tele/ky Základní umělecké školy Opočno vyhlašovat nebu-
de a podle školského zákona zůstane stávající ředitelka ve 
své funkci na další šestileté období. 

 − Rada města schválila předložený návrh smlouvy o dílo na 
zpracování projektové dokumentace se společností Multi-
aqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové. 

 − Rada města schválila podání žádostí o dotaci na obnovu 
kulturních památek – budova čp. 10, sousoší sv. Antonína 
Paduánského a obnovu vrat, dveří a okenic areálu kostela 
Panny Marie – do programu Královéhradeckého kraje – 
obnova památkového fondu.

 − Rada města vzala na vědomí informaci o nepřidělení dota-
ce na rekonstrukci čp. 2 a zařazení žádosti mezi náhradní 
projekty. Z důvodu nezískání dotace a nejistoty dalšího vý-
voje zajištění financování této akce rada města v tuto chvíli 
nesouhlasí se zadáním prováděcí projektové dokumentace. 
Částka na pokrytí nákladů na prováděcí PD zůstane v návr-
hu rozpočtu na rok 2018 a v případě nových informací v této 
záležitosti se rada města bude touto věcí dále zabývat. 

 − Rada města souhlasí s tím, aby se jednalo s Královéhra-
deckým krajem o mimoúrovňovém křížení a aby se tohoto 
jednání ujal zastupitel města Ing. Kuchař. Město Opočno 
má zájem na tom, aby bylo mimoúrovňové křížení řešeno 
jako vyvolaná investice stavby obchvatu. Rada města dále 
souhlasí s tím, aby byl tento bod předložen k projednání 
zastupitelům města na jejich nejbližším zasedání, a dopo-
ručuje schválit mimoúrovňové křížení stávající cyklotrasy 
222A a budoucí cyklostezky Čánka – Opočno jako mimo-
úrovňové.

 − Rada města schválila uzavření smlouvy o uměleckém vý-
konu dívčí rockové skupiny K2, která bude vystupovat 
v rámci Jarmarku 2018. 

 − Rada města schválila podání žádosti o dotaci na kulturní 
akce 100 let od vzniku republiky, 950 let od první zmínky 
o Opočně – hlavní oslavy a Doprovodný program festivalu 
Renesance Opočno do programu Královéhradeckého kraje.

 − Rada města schválila podání žádosti o dotaci na vydání 
knihy „Opočno pod Orlickými horami“.

 − Rada města schválila smlouvu o bezúplatné výpůjčce s Krá-
lovéhradeckým krajem na prostory kláštera na období od  
1. do 15. června 2018. 

 − Rada města schválila podání žádosti o dotaci na work- 
outové hřiště do Nadačního fondu zdravého životního stylu.

 − Rada města dále schválila předložení studie, která řeší 
umístění workoutového hříště a dětského hřiště u nově 
dokončených bytových domů v Severním sektoru od pana 
arch. Haroma, společnosti O.M.C.Invest spol. s r.o., kte-
rá se bude podílet na zajištění financování a realizaci této 
úpravy veřejného prostranství.

 − Rada města schválila finanční spoluúčast 8 tisíc Kč na zajiš-
tění provozu historického vlaku při příležitosti oslav 110 let 
od zahájení provozu trati Dobruška – Opočno. Jízda nostal-
gického vlaku se bude připravovat na podzim letošního roku.

  Mgr. Renáta Černá, tajemnice Městského úřadu Opočno
 kompletní znění usnesení najdete na www.opocno.cz

 společenská  kronika  —

V ý Z N A M N é  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Josef Zářecký 26. 1. 1938
Jaroslav Štrauch 2. 2. 1928
Jaroslava Kuhnová 15. 2. 1933
 Srdečně gratulujeme!

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k n i h a  p r o  t e n t o  m ě s í c

Petra Soukupová: Nejlepší pro všechny
Jak můžeme vědět, co je pro ostatní nejlepší, 
když sami být šťastní neumíme? Desetiletý 
rozmazlený průšvihář Viktor žije v Praze 
s matkou, divadelní herečkou, která si s jeho 
výchovou ani s vlastním životem neví příliš 
rady. Hana dostává nabídku na natáčení se-
riálu na druhém konci republiky a přestěhu-

je Viktora přes jeho odpor k babičce na venkov. Viktor se cítí 
zrazený a podvedený...
 Petra Soukupová ve své vrcholné formě znovu ukazuje, jak 
bravurně dokáže zachytit vyhrocené rodinné vztahy a prožívá-
ní dětského hrdiny v okamžiku, kdy si uvědomuje svou bezmoc 
ve světě dospělých. A také bezmoc dospělých vůči svým vlast-
ním představám o štěstí. 

v ý b ě r  Z  k n i Ž n í c h  n o v i n e k

Oddělení pro dospělé
– Kerry Lonsdale: Všechno co máme. Román pro ženy.
– James Patterson: Citlivé místo. Detektivní román.
– Ken Follett: Pád titánů. Historický román.
– Mary Higgins Clark: Nezavírej oči. Detektivní román.
– Gilly Macmillan: Dokonalá. Psychologický thriller.
– Jane Robins: Bílá těla. Detektivní thriller.
– Danielle Steel: Pegas. Román pro ženy.
– Dominik Dán: Kořeny zla. Detektivní román.
– Nora Roberts: Žhavé doteky. Román pro ženy.
– Martina Formanová: Povídky na tělo. Soubor povídek.
– Mirka Zlatníková: Marie Terezie, miluj a panuj
  Biografický historický román.

Oddělení pro děti
– Walt Disney: Od pohádky k pohádce – Sofie první. Pro nejmenší.
– David Lewman: SpongeBob v kalhotách – Piráti ze Zátiší Bikin
  Pohádkové příběhy.
– Mary Kelly: Zasněžená červenka. O zvířátkách.
– Alice Pantermüller: Lenčiny katastrofy – Mezi ovcemi a slepicemi
  Ze života dětí.
– Paula Harrison: Princezny a zvířátka – Tajný slib. Pro dívky. 
– Thomas Brezina: Hon na přístavního žraloka
  Dobrodružné příběhy. 
– Traci Chee: Moře inkoustu a zlata – Čtenářka. Fantasy.
– Kasie West: Po tvém boku. Pro dívky.
– Pavla Šmikmátorová: Receptíky pro kuchtíky
– Libor Drobný: Anglický obrázkový slovník – edice Kouzelné čtení
  Interaktivní mluvící kniha
 Kompletní přehled novinek na knihovna.opocno.cz 
 v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 7

b ř e Z n o v é  a k c e  v  k n i h o v n ě

Oddělení pro dospělé 
Výstavy: Karel Pacner, Karel Kryl

Viktorie Hlaváčková: Pěšky přes Kavkaz od moře k moři
(cestopisná přednáška,  

Kodymův národní dům –  loutkový sál, 13. 3.)

Oddělení pro děti 
Výstava: Daniela Krolupperová Soutěž: Jarní poznávačka

Tvořivá dílna: papírové květy
Beseda se spisovatelkou Danielou Krolupperovou, 28. 3.

(pro 2. a 3. třídy ZŠ v knihovně)

z  opočenských škol  —

m a s o p u s t

Jedno hezké dopoledne při pohledu z okna z mé kanceláře 
jsem si všimla, že po náměstí kráčejí naše nejmenší dětičky 
s paní učitelkou. Co bylo mým překvapením, když rozesmá-
té vstoupily k nám na úřad. 

Předaly mi krásnou pozvánku na Masopustní rejdění. Moc mě 
potěšily a já jim slíbila, že se určitě přijdu podívat a zatančit si 
s nimi. Za krásnou básničku dostaly od nás něco dobrého do 
kapsy. 
 Nadešel čas Masopustu a pochodem v krásných maskách 
přicházeli v doprovodu hudby naši nejmenší na Kupkovo ná-
městí. Byl to opravdu moc hezký pohled. Děti měly na sobě 

krásné masky, za které patří dík nejen paním učitelkám, ale 
i maminkám. Moc hezky jsem si s dětičkami zatančila a na-
konec i zamkla s pomocí tří medvíďat basu, která zůstane za-
vřena až do Velikonoc. Proč má být basa zamknuta, to zkuste  
uhádnou vy.
 Chtěla bych poděkovat všem paním učitelkám za jejich tr-
pělivost s dětičkami, za jejich ochotu s nimi takový program 
nacvičit, protože sama vím, že pokud se některé děti rozhod-
nou „stávkovat“, tak s nimi nikdo nehne, ale to ví určitě každá 
maminka. Nakonec jsme si všichni dali výborné koblihy, po-
povídali si a příjemně zmrzlí jsme se rozešli do svých domovů. 
Děkuji všem, že přišli. Šárka Škrabalová, starostka

Z NAŠÍ ŠKOLKY PŘIŠEL PRŮVOD, 
BUDE SRANDA, TO JSI UHOD .́
MY, DĚTIČKY, MASKY MÁME,
MASOPUST DNES PŘIVÍTÁME.

Toto volání se rozléhalo v úterý 13. 2. 2018 celým opočenským 
náměstím – a když říkám celým, tak to myslím doopravdy. 
Letos poprvé jsme totiž měli naše masopustní vystoupení 
„ozvučené“ a věříme, že si jej proto všichni přítomní mohli 
lépe užít.
 Medvědář přivedl doprostřed kruhu medvědici i s medvíďa-
ty. Poté co nám paní starostka Šárka Škrabalová udělila povo-
lení ke konání masopustního veselí, snažila se je spolu s dětmi 
v rozmanitých maskách rozhýbat a roztancovat při písničce: 
„CHODÍ MEDVĚD, DUPE, BRUČÍ, MEDVĚDÁŘ HO TAN-
ČIT UČÍ“.
 Medvědi spolu s početným publikem dětí i dospělých du-
pali, poskakovali, bručeli, vesele mávali všem okolo a pro-
zpěvovali si: „HOP, HEJ, ZPÍVEJ, JE DEN MASOPUSTU, 
MY JSME SE TU VŠICHNI SEŠLI KE SVATÉMU POSTU, 
NEŽ SE ROZEJDEME, BASU SI ZAMKNEME, ŽE JSME 
SE TU SPOLU SEŠLI, VŠICHNI RADOST MĚJME!“                                                                                                 
Spouště fotoaparátů neustále cvakaly, smažené koblížky nám 
moc chutnaly,  paní starostka zamkla basu a pak už zbývalo jen 
rozpustit tu veselou chasu. Kdo chce, může to zkusit s půstem 
a zase za rok na shledanou s MASOPUSTEM!
 Touto cestou děkujeme panu Miloši Flígrovi a paní Radce 
Mecnerové za pomoc a spolupráci při ozvučení  celé akce.
 Za kolektiv Mateřské školy Opočno  
 Renata Serbousková

Masopustní rej na Kupkově náměstí už neodmyslitelně patří k úno-
rovým akcím v Opočně. foto: Olga Stojanová

Městská knihovna Opočno, Kupkovo nám. 142, 517 73 Opočno
tel.: 778 052 707, knihovna@opocno.cz, knihovna.opocno.cz

tento plakát najdete také na

VYLEPTO.CZ plakáty 
na webu

Malý sál Kodymova národního domu v Opočně 
úterý 13. března 2018 od 17:30 hodin 
vstupné dobrovolné

PĚŠKY PŘES KAVKAZ 
OD MOŘE K MOŘI
Cestopisná přednáška Viktorie Hlaváčkové



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 8

z  h i s t o r i e  —

V roce 2018 si připomínáme 950 let od první písemné zmínky 
o Opočně. Na stránkách několika příštích vydání Opočen-
ských novin projdeme historii našeho města a okolí od pravě-
ku až po současnost. Texty připravilo Muzeum a galerie Orlic-
kých hor a Podorlicka v Rychnově nad Kněžnou.

o p o č n o  v  p r av ě k u

Archeologické nálezy – vykopávky, bývají uchovávány v mu-
zeích a právě díky těmto institucím se zachovalo to, co nám 
může pomoci rekonstruovat pravěký svět. I v Opočně vznikla 
na konci 19. století instituce, která shromažďovala různé staro-
žitnosti. Nebylo to však muzeum, ale Čtenářský spolek Kodym, 
který tyto předměty uchovával. V roce 1934 rada města usta-
vuje muzejní komisi, v níž zasedají nadšení vlastenci: A. Wolf, 
děkan F. Barvíř, K. Kafka, A. Zítka, J. Vítek, B. Friml, E. Černý, 
V. Endt, A. Šuplík a J. Šnajdr. Muzejní spolek využíval prosto-
ry v čp. 11 na Trčkově náměstí. V nešťastných válečných letech 
pak činnost ustala a nemnohé pozůstatky sbírky byly převede-
ny v 60. letech 20. století do Okresního muzea v Rychnově nad 
Kněžnou. Víme, že ve sbírce byly jak kamenné broušené nástro-
je, tak i množství předmětů z bronzu i nálezy ze středověku. Žel, 
více informací nemáme, a tak si musíme vystačit bez nich.

Nejdelší úsek lidských dějin
Pravěk, ač si to příliš neuvědomujeme, zabírá nejdelší úsek 
lidských dějin a zahrnuje v sobě vývoj lidského druhu – tedy 
zhruba poslední 3 miliony let. Nejstarší nálezy z okolí Opoč-
na se snad již hlásí do starého paleolitu – starší doba kamenná 
(1 000 000 př. n. l. – 300 000 př. n. l.) a zcela jistě do střední-
ho paleolitu (300 000 př. n. l. – 40 000 př. n. l). Jsou to sběry 
dobrušského rodáka Jana Klena a Jana Němečka z Českého 
Meziříčí, kteří dlouhá léta prováděli terénní prospekci v našem 
regionu. Z Opočna tyto nálezy doloženy nejsou. To však nezna-
mená, že se zde lidé v tomto období nepohybovali, jen se nepo-
dařilo zachytit stopy jejich přítomnosti stejně, jako nám chybějí 
i doklady osídlení pro další fáze paleolitu a mezolitu – střední 
doby kamenné.

Střední doba kamenná – Neolit
Velká změna ve využívání krajiny začala ve střední době ka-
menné – neolitu, kdy i do našeho kraje dorazili zemědělci – 
kolonisté, kteří s sebou přinesli nový životní styl (pastevectví 
a zemědělství, stálá sídla i znalost keramiky). Pro nás jsou pak 
důležité nálezy kamenných broušených nástrojů, které doplňu-
jí již po tisíciletí užívané nástroje štípané. A právě tyto doklady 
života prvních zemědělců máme hned z několika míst katastru 
Opočna. Kolekce broušených nástrojů a dokonce i se zbytky 
pískovců, na kterých drtili obilí, byla nalezena v letech 1986–
87 na poli u urnového háje. Další nálezy, dva krásné broušené 
kopytovité klínky, byly zachyceny při stavbě čp. 13 na Švam-
berku. Při výzkumu na Trčkově náměstí byla rovněž nalezena 
neolitická kamenná sekera. Další kamenné nástroje se prý na-
cházely v městské muzejní sbírce. 

Doba bronzová
Nálezy z pozdní doby kamenné (eneolitu) nemáme. Osídlení 
v tomto období bylo obecně řídké a velký rozmach nastává až ve 
střední době bronzové (asi 2200–800 p. n. l.). Na samém sklon-
ku 3. tisíciletí př. n. l. se střední Evropou šíří novinka, která 
změnila tehdejší svět. Metalurgie bronzu přinesla novou paletu 
nástrojů, šperků i předmětů denní potřeby. Ve starší a střední 
době bronzové zůstává náš region poněkud stranou vývoje. Do-
klady osídlení chybí, a nebo jsou velmi vzácné. Naopak v mladší 
fázi střední doby bronzové dochází k intenzivnímu osídlení kra-
jiny lidem kultury lužické. Lid této kultury zde žil až do konce 
mladší doby bronzové, kdy na kulturu lužickou navazuje kul-
tura slezskoplatěnická v pozdní době bronzové a době železné. 
A právě Opočensko patřilo k hustě zasídleným oblastem. 

Jan Klen s nálezem mamuta v křovické cihelně. Zrestaurovaný ma-
mutí kel je součástí stálé expozice dobrušského vlastivědného muzea. 
 zdroj: archiv města Dobrušky

ZŠ Opočno Vás zve na 

v budově čp. 4 (u kostela)  

 
od 15 do 17 hod. od 15 7 hod.



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 9

První výzkum z tohoto období prováděl J. K. Hrašé a zmiňuje 
jej v roce 1879. Co tenkrát našel, přesně nevíme. Ovšem v roce 
1927 byl nalezen žárový hrob při hloubení základů domů u ná-
draží. Kromě keramiky byla nalezena i bronzová jehlice. Další 
nekropole se pak nacházela v prostoru Nádražní ulice na místě 
bývalých jeslí. Zde byla v hrobu nalezena keramika a přepálené 
kosti. Vše je chováno ve sbírce Státního zámku v Opočně. 
 Další nálezy z tohoto období pocházejí z prostoru u Jordán-
ku. Při cestě na Dobrušku v poloze U křížku byl v roce 1924 
nalezen bronzový náramek a keramika. Velké sídliště pak bylo 
zachyceno v roce 1987 na Dubině při stavbě řízené skládky. 
Dokonce i na Trčkově náměstí byl pod horizontem ranně stře-
dověkého hradiště zachycen nečetný keramický materiál z to-
hoto období. Celý tento soubor lokalit pak korunuje nález de-
potu-pokladu kovolitce z obory. 
 

Doba železná
Po rozpadu této kultury v době železné nám stopy využívání 
krajiny mizí. Zcela nečekaný je nález hrobu z doby stěhování 
národů v polích nad autoservisem pana Michla. Kostrový hrob 
byl značně poškozen a bez datovatelných předmětů. Do doby 
stěhování národů (5.–6. století) byl zařazen na základě příro-
dovědných metod.  Archív Muzea a galerie Orlických hor 
      

kultura  —

Záchranu varhan starých 270 let 
podpoří špičkoví umělci

7. 3.
pátek Mimořádné projekty s sebou přinášejí mimořádné 

zážitky a ne jinak tomu jistě bude 7. března v Kody-
mově národním domě v Opočně, kde se uskuteční 

koncert na podporu záchrany varhan v místním klášterním 
kostele Narození Páně. 

Na programu komponovaného pořadu bude výběr nejkrásnějších 
skladeb Wolfganga Amadea Mozarta a v druhé části pak poslu-
chačsky velice oblíbený cyklus čtyř houslových koncertů Čtvero 
ročních období Antonia Vivaldiho v provedení komorního sou-
boru Barocco sempre giovane, houslistky Ivy Kramperové a me-
zzosopranistky Martiny Kociánové, které doprovodí uměleckým 
přednesem známý recitátor Alfred Strejček.     

Program benefičních koncertů v roce 2018 
na záchranu historických varhan 

v klášterním kostele Narození Páně v Opočně

Úterý 10. 4. – Prague cello quartet 
Úterý 8. 5. – Pavel Zemen, Barbora Durďáková, Marie Korpasová 

Středa 30. 5. – Kateřina Englichová, Vilém Veverka 
Pondělí 2. 7. – Benewitzovo kvarteto 
Pátek 7. 9. – Aleš Bárta, Jakub Janský 

vydeJte se s dětmi do cirkusu, 
na karneval nebo na pohádku

V únoru jste s dětmi mohli navštívit dětský karneval. Na parke-
tu tancovali princezny, piráti, vodníci, zvířátka či Šmoulinka  
a spoustu dalších masek. Domů si pak děti nesly dárky na rozlou-
čenou, které věnovaly firmy Bohemilk a NEVAP s.r.o. Opočno.

4. 3.
neděle Také měsíc březen bude patřit především našim nej-

menším. Hned na začátku měsíce se s dětmi můžete 
vypravit na cirkus do Kodymova národního domu  
a zhlédnout vystoupení klauna a artistů. 

25. 3.
neděle Na konci měsíce se prostory Kodymova národního 

domu promění v kino a promítat se zde bude pohádka 
Hurvínek a kouzelné muzeum. A aby se děti cítily po-
hodlně, můžete si s sebou vzít deku a udělat si poseze-
ní na zemi. 

 

18. 3.
neděle Již tradičně opočenští hokejisté připravují v polovině 

března pro všechny děti Karneval na ledě. Opět si bu-
dete moci vytáhnout masky, nazout brusle a vypravit 
se na zimní stadion, kde vaše děti čeká spoustu zábavy.

11. a
18. 3.

neděle Nesmíme zapomenout také na divadélka pro děti. Pro 
nejmenší zahraje maňáskové Divadélko Batole po-
hádku Prasátka a vlk a Opočenský Kašpárek potěší 
tento měsíc děti představením Pohádka naruby. (red)

Na opočenském karnevale bylo plno. Už teď přemýšlíme, jak ho 
příště udělat ještě lepší.  foto: archiv města Opočna

Kino trochu jinak můžete zažít v Kodymově národním domě v ne-
děli 25. března. Ano, na Hurvnínka si klidně vemte karimatku nebo 
deku. Prostě na pohodu. Tohle by v multikině asi nešlo!

SBÍRKOVé KONTO NA VARHANY

Na opravu varhan můžete příspět také finančně na sbírkové 
konto, které bylo za tímto účelem zřízeno:

5076996329/0800



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 10

 k a l e n d á ř  a k c í  —

b ř e Z e n  2 0 1 8

každé 
pondělí 

17:00

JÓGA PRO ZAČÁTEČNÍKY A POKROČILé 
Tělocvična ZŠ Opočno čp. 11 na Trčkově náměstí 
Jóga se zdravotním zaměřením pod vedením B. 
Tymichové, druhá skupina od 18:30. Info na tel. 
č. 721 114248. Pořádá TJ Sokol Opočno.

každou 
středu
19:00

CVIČENÍ PILATES 
Tělocvična ZŠ Opočno
Pod vedením profesionální instruktorky metody 
PILATES. V tělocvičně ZŠ, Trčkovo náměstí 
v Opočně. Případné dotazy na tel. č. 606 470 
805. Cena: 10 lekcí 650 Kč | 1 lekce 70 Kč.

čtvrtek  
1. 3. 

17:30

JAROSLAV KUCHAŘ: CESTA ODPOVĚDNé 
SPOLEČNOSTI
Kodymův národní dům
Přednáška Jaroslava Kuchaře z hnutí Cesta od-
povědné společnosti na témata: Úpadkové jevy 
v západní civilizaci, Krizové projevy současnosti 
a jejich řešení, Duchovní příčiny nemocí, Je 
chemo-techno medicína tou jedinou správnou 
cestou? Vstupné je dobrovolné.

pátek
2. 3. 

19:00 

PŘEDNÁŠKA O AFRICE SPOJENÁ 
S OBČERSTVENÍM
Ateliér Renata
Vyprávění s ochutnávkou afrických vín, sušené-
ho masa a dalších dobrot typických pro Afriku.

neděle
4. 3. 

15:00

CIRKUS BUDE!
Kodymův národní dům
Vstupné: základní 95 Kč, zlevněné 65 Kč.
Rezervace míst na www.skupinamistral.cz.

středa
7. 3. 

19:00

BAROCCO SEMPRE GIOVANE, ALFRED 
STREJČEK A MARTINA KOCIÁNOVÁ 
Kodymův národní dům
Vstupné je dobrovolné. Výtěžek z koncertu bude 
věnován na obnovu varhan v kostele Narození 
Páně v Opočně. Pořádá Opočenská beseda.

pátek 
9. 3. 

20:00

17. PLES HC OPOČNO
Kodymův národní dům
K tanci a poslechu hraje skupina Foors. Předpro-
dej vstupenek v kanceláři zimního stadionu a na 
tel. 602 124 634. 

neděle
11. 3. 
15:00

DIVADéLKO BATOLE: PRASÁTKA A VLK
Kodymův národní dům 
Maňásková pohádka Divadélka Batole.  
Vstupné 20 Kč.

12. 3. až
31. 5.

POP ART VýSTAVA
Ateliér Renata
Výstava Lucie Špatenkové.

úterý 
13. 3. 
20:00

VIKTORIE HLAVÁČKOVÁ: PĚŠKY PŘES 
KAVKAZ OD MOŘE K MOŘI
Kodymův národní dům 
Cestopisná přednáška.

středa 
14. 3.
15:00

DEN OTEVŘENýCH DVEŘÍ
A VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
Základní škola Opočno, čp. 4 na Trčkově náměstí

pátek
16. 3.
18:00

ŽENSKé ROZKVéTÁNÍ PŘI SVÍČKÁCH
Sokolský dům
Téma: Přesvědčení o mém osudu. V co věřím, na 
co myslím, to se stane mojí realitou. Cena setká-
vání: 150 Kč. Více informací na tel.: 736 769 688. 

pátek
16. 3.
19:00

PLES MĚSTA OPOČNA
Kodymův národní dům
Hosté: mažoretky Colloredo Opočno, zpěvák 
Jan Kalousek, muzikáloví herci s vystoupením 
Mamma Mia – písně skupiny ABBA. K tanci 
a poslechu hraje skupina Pokrok. Vstupenky 
v předprodeji v IC Opočno.

neděle
18. 3.
14:30

DĚTSKý KARNEVAL NA LEDĚ
Zimní stadion Opočno
Zábavný karneval pro všechny děti.

neděle
18. 3.
15:00

OPOČENSKý KAŠPÁREK: 
POHÁDKA NARUBY
Kodymův národní dům
Loutková pohádka divadélka Opočenský Kašpá-
rek. Vstupné je 30 Kč.

pondělí
19. 3.
18:00

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
OPOČNA
Kodymův národní dům

středa
21. 3.
16:00

ZE ŠKOLKY DO ŠKOLY
Kodymův národní dům
Beseda s psychologem. Pořádá Mateřská škola 
Opočno.

středa
21. 3. 
18:00

JARNÍ KONCERT
Kodymův národní dům
Pořádá ZUŠ Opočno.

čtvrtek
22. 3. 

až neděle 
25. 3. 

VÍTĚZNý DECH
Kodymův národní dům
Čtyřdenní kurz dechového cvičení. Ozdravná 
technika pro tělo i duši. Více informací na www.
viteznydech.com.

pátek
23. 3. 
19:00

DEGUSTACE RUMUNSKýCH VÍN
Ateliér Renata
Vína největšího rumunského exportního vinař-
ství „Cramele Recas“. Vstupné 300 Kč. Rezerva-
ce na tel. 775 350 901. 

sobota
24. 3. 
15:00

DĚTI PRO DĚTI
Kodymův národní dům
Charitativní vystoupení místní organizace Junák 
– český skaut.

neděle
25. 3. 
10:00

TVOŘIVé DÍLNY: 
VELIKONOČNÍ DEKORACE
Ateliér Renata
Kurz povede Lucka Tláskalová. Cena kurzu
300 Kč včetně materiálu.

neděle
25. 3. 
15:00

HURVÍNEK A KOUZELNé MUZEUM
Kodymův národní dům
Promítání české pohádky. Vstupné 70 Kč. Před-
prodej vstupenek v Informačním centru Opočno 
od 26. 2. 2018. Občerstvení: popcorn (sladký, 
slaný), limo, pivo. Děti do 12 let v doprovodu 
dospělého.

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete 
na www.opocno.cz, plakáty pak také na webových strán-
kách www.vylepto.cz.



p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

ke kulatému výročí Gratulovali 
sokolŮm Zástupci opočenských spolkŮ

Přípitkem Na zdar sokolům a všem příštím generacím ctícím 
sokolské ideály připili: Jiří Králíček (spolek ABAKUS), Vratislav 
Votroubek (SDH Opočno), Helena Fáberová, Bohuslav Komárek 
(Junák Opočno), Tomáš Slezák (Český zahrádkářský svaz), Josef 
Machač (Divadelní spolek Kodym), Otto Ptáček (SDH Opočno). 
S Pamětním listem věnovaným Sborem dobrovolných hasičů jed-
natel TJ Sokola Opočno Tomáš Chadim.

návš tě va  v e  F ir m ě  v itr aJ  G l a s s
ná s  př i J e m n ě  př e k va pi l a

Ve čtvrtek 15. 2. jsme se vypravili na exkurzi do mistrovské 
dílny k Víťovi Zilvarovi. Dozvěděli jsme se o historii tohoto za-
jímavého oboru. 
Byli jste tam někdy? Mnozí z nás ne a byli jsme velice překvapeni. 

V malé dílně v Opočně se rodí neskutečně krásné věci.  Co kostelů 
po naší republice se může pochlubit prací dovedných rukou, které 
zašlá skla mění k nepoznání.  Exkurze nám zpestřila dopoledne 
a my majiteli Víťovi Zilvarovi velice děkujeme, že se nám věnoval. 
 Svaz tělesně postižených, z.s., místní organizace Opočno

k l u c i  Z  h o r

Kluci z hor, tak se jmenuje nový film režiséra Tomáše Mag-
nuska, na jehož předpremieru se zajeli podívat do Hereckého 
domu v Ratibořicích členové a jejich přátelé z místní organiza-
ce svazu tělesně postižených z Opočna. 

V hereckém domě je přivítal pan Tomáš Magnusek, provedl je 
muzeem herectví, povyprávěl o hercích a exponátech, které tam 
věnovalo již víc jak 50 českých herců. Poté jim promítl zmíněný 
film v pěkném prostředí soukromého kina. Následně proběhla be-
seda, kde byl hostem herec Jiří Hromada. Nakonec si pochutnali 
na výborném obědě, který byl zakončen zlatou tečkou – známým 
ratibořickým větrníkem.
 Svaz tělesně postižených, z.s., místní organizace Opočno

o d  s o u s e d ů  —

den otevřených dveří 
v Základní škole v dobrušce

Základní škola v Opočenské ulici v Dobrušce zve ve středu 28. 
března 2018 v době od 8 do 14 hodin na 15. den otevřených dveří. 
U této příležitosti se uskuteční pod záštitou Královéhradecké-
ho kraje výstava soutěžních prací žáků speciálních škol na téma 
„Velikonoční tradice“. Návštěvníci  budou moci hlasovat a utvořit 
takzvanou „lidovou porotu“. Každý může svým hlasem přispět 
k výběru nejlepší práce a jejího ocenění. Možnost prohlídky všech 
prostor školy i návštěva vyučovacích hodin. 
 Srdečně vás zvou zaměstnanci základní školy

výstava v častolovicích láká 
na velikonoční tradice

Ve dnech 23.–25. března 2018 pořádá ZO ČZS v Častolovicích 
jarní výstavu pod názvem „Velikonoce – svátky jara“. Výstava 
návštěvníkům přibližuje staročeské velikonoční tradice. Uka-
zuje nejen zvyky a krásu tohoto období, ale dává i návody, jak si 
zpříjemnit a zkrášlit příchod jara. Každý návštěvník bude moci 
zhlédnout nejen praktické ukázky zdobení vajíček malováním, te-
páním, oplétáním a dalšími technikami, ale také ukázky různých 
řemesel a expozice květin. V prodeji bude vše ve spojitosti s Veli-
konocemi a zahrádkářskými potřebami, dále květiny, zeleninová 
sadba a okrasné stromky. Josef Helmich

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 11ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 11

Účastnící exkurze s panem Zilvarem před jeho dílnou.
 foto: archiv sdružení 

 foto: archiv TJ Sokol Opočno 
Před Muzeem herectví Viktorka v Ratibořicích došlo i na focení  
s Tomášem Magnuskem. foto: Josef Papik



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 12

s o u t ě ž  —

p e r l i č k y  Z  o p o č n a                                       

Dnes přinášíme obrázek z dílny jednoho pána, který nám ne-
zanechal perličky, ale přímo perly. Díky jeho kresbám, které 
doprovázel i psaným slovem, se můžeme podívat na Opočno 
devatenáctého století. Nic víc k němu zatím neprozradím, jen 
to, že jeho jméno najdete v tajence dnešní křížovky. A teď k 
jeho obrázku.

Školu čp. 4 určitě poznáte. Z popisky se dozvídáme, že do této ve-
likosti byla přistavěná v roce 1889. Další informace se týkají domu 
čp. 7. V kresbě označené „z r. 1848“ je uveden jako kupectví J. 
Baše, později (r. 1890) hostinec u Bašů. Změna, kterou dům bě-
hem let prošel, je zjevná. Další nápis – Karlovský knihař – se prav-
děpodobně vztahuje k domu čp. 5, který stojí v těsném sousedství 
rodného domku malíře Františka Kupky. 
 Důvěřuj, ale prověřuj! To můžeme udělat snadno. Stačí nahléd-
nout do matrik, které máme uloženy v našem stále se rozrůsta-
jícím katalogu. Výsledek? Matrika z roku 1850 uvádí v domě čp. 
7 skutečně kupce jménem Ján Baše (s manželkou Marií, psáno 
Marýe, a dvěma dcerami). V matrice z roku 1880 už nacházíme 
jen Marii (s dalšími dětmi) a u jejího jména je poznámka hostin-
ská. Takže trefa, údaje souhlasí. Bude stejně pravdivá i popiska u 
domu čp. 5? S potěšením mohu sdělit, že ano. Matrika z roku 1850 
potvrzuje, že zde žil knihař Josef Karlovský. Pro poslední údaj – 
přístavba školy – listuji kronikou – a jsem pořádně zvědavá… Je to 
tak! Opět nám autor obrázku nelhal! Přístavba začala v roce 1889 
a v září téhož roku byla slavně zkolaudována.
 Můžeme tedy říci, že malíř a písmák, jehož jméno se dozvíte v 
tajence, nám zanechal cenné dokumenty nejen v podobě kreseb, 
ale také popisek, které, zdá se, vůbec nestřílel jen tak od boku.
 Za letopiseckou komisi dm

s p o r t  —

cenné kovy cinkaly pro maŽoretky 
colloredo

novinky.cz, 30. 1. 2018 – Vynikající úspěchy zaznamenaly na 
Mistrovství České republiky v twirlingu, které proběhlo 27. 
a 28. ledna v Karlových Varech, členky Mažoretek Colloredo 
z Opočna. Markéta Horáková, Klára Peřinová i Táňa Macho-
vá proměnily svoji účast na národním šampionátu v bronzové 
medaile.

Účast na Mistrovství České republiky v Karlových Varech si opo-
čenské závodnice vybojovaly díky výborným výsledkům na ná-
rodním twirlingovém poháru tříd B a C v Lomnici nad Popelkou, 
který se uskutečnil loni v listopadu, a zúčastnili se ho zástupci 
pětadvaceti oddílů celé ČR.

 Markéta Horáková s Klárou Peřinovou soutěží v kategorii B 
a Táňa Machová v kategorii C. Je jen otázkou času, kdy svoji vý-
konnost porovnají s naší špičkou, tedy v nejvyšší kategorii A.
 „Výkonnost na to mají, limity splňují,“ prohlásila trenérka Věra 
Jurášková a dodala, že její svěřenkyně zatím více lákají medailové 
šance v nižších kategoriích.  
 Markéta Horáková se na šampionátu představila v rytmickém 
tanečním sólu a v povinné skladbě v kategorii B. V sólu obsadila 
páté a v druhé disciplíně skvělé třetí místo. Klára Peřinová sou-
těžila v povinné skladbě v kategorii B a také obsadila bronzovou 
příčku. Třetí z Mažoretek Colloredo - Táňa Machová - absolvovala 
v Karlových Varech rytmické taneční sólo v kategorii C a skončila 
opět třetí.
 Tři bronzové medaile jsou výbornou vizitkou pro klub a pro 
všechny tři závodnice skvělou odměnou za poctivou přípravu.      
 Za pozornost stojí i fakt, že se děvčata připravují vesměs indi-
viduálně a přitom využívají šace na trénink se zkušenými lektory. 
Vloni například absolvovaly přínosné lekce pod vedením rutino-
vané trenérky Lucie Matouškové. Poslední kvalitní přípravu pak 
měly mezi vánočními svátky.
 Mimo twirlingu samozřejmě dívky soutěží i mezi klasickými 
mažoretkami. Spolu s ostatními členkami opočenského klubu 
odjedou bojovat ve dnech 14. a 15. dubna do Klatov a jen o týden 
později vystoupí v Dobrovicích. 
 Bez podpory města Opočna by se při své činnosti ovšem neobe-
šly a podle slov trenérky Věry Juráškové si jí velmi váží.
 Dana Ehlová

ohlédnutí Za hokeJovým 
mistrovstvím neslyšících

O druhém únorovém víkendu proběhlo na našem zimním sta-
dionu Mistrovství republiky neslyšících v ledním hokeji. O spor-
tovních aktivitách v Opočně většinou píší naši sportovci ze všech 
organizací, ale nedá mi to, abych se s vámi nepodělila o zážitky 
a dojmy, které jsem si odnesla já. Protože jsem fanoušek hokeje, 
a pokud to jde, nevynechám ani jeden zápas, který odehrávají naši 
chlapci, ale tento hokej byl trochu jiný. 
 Už jen to naprosté ticho, které vládlo na hřišti. Je opravdu ob-
tížné hrát hokej s takovým hendikepem. Hráči musí kromě hry 

Medaile cinkaly pro Mažoretky Colloredo na národním šampio-
nátu v twirlingu v Karlových Varech. Zleva: Táňa Machová, Klára 
Peřinová, Markéta Horáková.



ještě navíc sledovat rozhodčí, kteří kontrolují hru stejně tak, jako 
při každém jiném zápase. Uvědomila jsem si, jaké štěstí mají naši 
hoši, že je na chybu ve hře upozorní silný zvuk píšťalky, která hru 
přeruší. Měla jsem možnost mluvit s předsedou celé asociace. Je-
jich nadšení a odhodlání se zúčastňovat i dalších mistrovství ve 
světě je opravdu velké. Ale tak jako v každém sportu, i zde mají 
řadu problémů, které musí řešit. Co bylo pro mě překvapivé, je 
to, že hokej neslyšících není zařazen do paralympiády. Probíhala 
spousta jednání, ale toto rozhodnutí bylo definitivní.  
  Další kolo této soutěže, podzimní část, pokud to jen trochu pů-
jde, odehrají tito hokejisté zase u nás. Pokud budete mít možnost, 
přijďte se i vy podívat.
 Chci poděkovat všem organizátorům, kteří svůj volný víken-
dový čas pomáhali s organizací a zajištěním celého šampionátu, 
a poděkování patří i vám všem, kteří jste se přišli podívat a  fandit. 
Všem sportovcům bych chtěla popřát hodně sportovních úspě-
chů.  Šárka Škrabalová, starostka

MISTROVSTVÍ OVLÁDL HRADEC KRÁLOVé

Po dlouhých letech se konečně přihlásily 4 týmy. Přidal se tým 
I. PSKN Praha. Mistrovství se konalo ve dvou dnech v Opočně. 
Všechny potřebné organizační prostředky byly zajištěné. Bě-
hem MČR se na nás přišla podívat paní starostka Opočna Šárka 
Škrabalová. Se starostkou jsme si povídali o naší aktuální situaci 
v hokeji a rádi bychom chtěli do budoucna navázat spolupráci se 
zimním stadionem Opočno. Paní starostka vyhlásila nejlepší hrá-
če MČR a předala symbolické puky. V sobotu večer se přijel podí-
vat trenér české reprezentace Petr Dostál na utkání Brna s Plzní 
a Hradce Králové s Prahou. Celému MČR jasně vládl tým SKN 
Hradec Králové. Týmy SKN Brno a I. PSKN Praha se dlouho dr-
žely s Hradcem, ale nakonec ve třetí třetině padly. I. PSKN Praha 
mohla remizovat s Brnem, ale osud Praze nepřál. V poslední mi-
nutě třetí třetiny v oslabení dostali gól a prohráli celkově 1:2. Tým 
SKN Plzeň sužovala početná marodka hráčů a přesto přijeli hrát 
čestně 1. kolo MČR. Mezi nejzajímavější momenty MČR patřily 
zápasy Hradce s Prahou, Prahy s Brnem a pak Hradce s Brnem. 
Zranění se hráčům během turnaje MČR nevyhnulo. Wiesner, Špr-
la a Filipi byly ošetřováni na pohotovosti a všichni jsou v pořádku. 
Celé MČR bylo bez komplikací, vše bylo výborně po organizační 
stránce připravené, a proto bych chtěl poděkovat všem pořada-
telům, kteří zajišťovali organizaci a bezpečnost MČR. Dále chci 
poděkovat zimnímu stadionu Opočno, časomíře a rozhodčím za 
skvělou práci během MČR. A na závěr chci poděkovat za vzácnou 
návštěvu paní starostce Opočna během MČR a předávání cen.
 Jaroslav Milich, ředitel MČR v ledním hokeji

pavel sýkora: „Fotbal a práce mně 
potom vŽdycky pomohly vyčistit si 

hlavu od černých myšlenek.“

Někomu život dopřeje a někomu zase naloží tolik, že by to ne-
utáhlo ani stádo volů. Mezi druhé případy patří Pavel Sýkora 
z Opočna, trenér malých fotbalistů spojeného týmu Opočna 
a Dobrušky.

Martin Šnajdr, Orlický týdeník

OPOČNO – Na svůj osud si nestěžuje, snaží se být pozitivní, ale 
jak sám přiznává, občas ho přepadly černé myšlenky. Po svém 
úrazu, který jej následně připoutal na invalidní vozík, našel smysl 
a náplň života ve fotbale. Na nedávném galavečeru „Nejúspěšněj-
ší sportovec Rychnovska 2017“ v rychnovském Pelclově divadle 
byl za to oceněn v kategorii trenér. „Po úrazu to bylo pro mě hroz-
ně těžký, srovnat se s tím,“ vrací se ke čtyřicet let staré události 
PAVEL SÝKORA (60).

 Jak si vážíš ceny, kterou jsi přebral na slavnostním galave-
čeru?  
Vážím si jí moc. Když tě někdo pochválí, poplácá po ramenou 
a ocení, vždycky to potěší, že jsi něco asi nedělal špatně. Navíc si 
toho všimli lidi a organizace, které mě na cenu navrhli, o to si pak 
toho vážím víc.
 Věděl jsi, že budeš oceněn, nebo že jsi byl navržen na cenu 
pro trenéry?
Nevěděl. Asi tři týdny před galavečerem mi volala paní z pořádají-
cí agentury a oznámila mi to. Na cenu mě navrhli z komise mláde-
že OFS Rychnov Václav Leimer a pan Vodák.
 Ten večer, když jsi přebíral cenu, jsi měl jaký pocit? Proběh-
la ti v hlavě třeba celá trenérská kariéra?
Husí kůži jsem měl. (směje se) Nerad mluvím, proto jsem si říkal, 
že snad po mně nebudou chtít nějaký velký proslov, jaké se dělají 
při takových příležitostech. Naštěstí se mnou moderátor udělal 
jen krátký rozhovor, který se točil hlavně okolo Daniela Trubače, 
který mi také prošel rukama a teď válí ligu v Teplicích.  Takže jsme 
spíše probrali kariéru Dana. Moderátor ho prý viděl v Teplicích, 

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 13ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 13

Na první pohled běžný hokejový zápas. Co však fotografie nedokáže 
zprostředkovat, je ticho, které zápasy neslyšících doprovází.



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 14

jak si po tréninku přidává, tak jsem mu potvrdil, že když Dan 
v něčem zaostával, ať to bylo v Opočně nebo potom v Hradci, tak 
pořád u baráku a na hřišti piloval technické věci, aby byl nejlepší. 
Ve všem chtěl být nejlepší, ať se jednalo o fotbal, hokej nebo hru 
Člověče, nezlob se. V tom je jeho přednost.
 V Opočně tě zná každý, ale také jsi známý mezi fotbalovou 
mládeží, rodiči a fanoušky, kteří tě vidí na zápasech. Ale ty ne-
jsi rodilý Opočeňák…
Tak jsem i nejsem. (usmívá se) Narodil jsem se v Teplicích, kde 
hraje Dan Trubač, fandím jim, a do Opočna jsem přišel ve dvanác-
ti letech, když mi umřela mamka a teta si mě vzala do výchovy. 
Moje mamka a teta se narodily v Opočně, takže svým způsobem 
mám kořeny tady. Do Opočna jsem přišel v 69.
 Tady ses věnoval sportu?
Právě, že vůbec. Ve škole jsem nebyl žádný premiant, proto jsem 
musel tetě pomáhat s hospodářstvím. Ale v Krupce, kde jsem 
předtím bydlel, jsem hrál fotbal, v Opočně na to nebyl čas. Spor-
toval jsem hlavně ve škole při tělocviku. Měli jsme výborného tě-
locvikáře pana Dolka, což může potvrdit třeba Miloš Killar, který 
teď trénuje Dobrušku. Jak mohl, tak s námi dělal atletiku, fotbal 
a další sporty. My za něj měli takovou kondici, protože, když jsme 
zlobili, dal nám posilovačky. To byly ještě tělocviky, ne jako dnes. 
Pan Dolek byl „pan tělocvikář“.
 Jsi upoután na invalidní vozík. Kdy a vlastně co se ti stalo?
Bylo to 28. března 1977 tady v Opočně. Vracel jsem se z práce 
domů na motorce a u hřbitova jsem se srazil s trabantem a blbě 
jsem spadnul na záda. Rovnal jsem si tašku, která mi sjela, a tím 
jsem strhnul trošku řídítka do protisměru.
 Po nárazu jsi byl při vědomí?
Ano, byl. Já přeletěl řídítka a padal jsem na hlavu a záda, no a zlo-
mil jsem si tři obratle a přerušila se mi mícha. Vloni to bylo čtyři-
cet let, takže to mám takové druhé narozeniny.
 Do které nemocnice tě vezli?
Zrovna od Dobrušky jela sanita, takže nikoho volat nemuseli. 
Odvezli mě sem do nemocnice. Udělali první rentgeny, zkoušeli 
citlivost. To mi dělal pan doktor Herzig. Píchal mi do prstu a už asi 
věděl, co se stalo. Poté mě odvezli do Hradce, tam další vyšetření, 
jestli nemám vnitřní krvácení. Já si ještě u toho zlomil ruku, ale 
o tu se tak moc nezajímali. Nehoda se stala ve čtyři a já byl z Hrad-
ce v deset večer zpátky v Opočně v nemocnici, protože si obratle 
sedly zpátky. 19. března jsem slavil dvacetiny a 28. března se mi 
to stalo.
 V Hradci ti hned řekli, jaké budeš mít následky?
To ti neřeknou. Jen mi sdělili, že mám poškozenou páteř, že jsem 
teď částečně ochrnutej a až se tělo dá zpět do pořádku, tak se uvi-
dí. Oni to ale už věděli, že mám přerušenou míchu a už nikdy ne-
budu chodit. Zase to neřekli s ohledem na havárku, protože jsem 
byl v šoku, tak asi aby na mě toho nebylo moc. Měl jsem také tro-
chu problémy s dýcháním po nárazu.
 Kdy ses dozvěděl definitivní verdikt, že nebudeš chodit?
Tři měsíce jsem ležel v Opočně, pak jsem jel na rehabilitaci do 
Kladrub. Tam jsem se to dověděl, ne od doktorů, ale od spolupa-
cientů na vozíku, kteří tam byli už poněkolikáté a byli třeba pět 
nebo deset let na něm. Měli jsme tam karty „teplotky“, kde jsme 
měli rozepsané procedury. Jednou se tam chlapi-pacienti koukli 
na diagnózu – TH6. To už nikdy nebudeš chodit, řekli mi. Tam už 
poslední naděje zhasla. Na druhou stranu, když jsem tam viděl 
ostatní vozíčkáře, jak tam přijíždějí auty, tak mě to nabilo, i když 
jsem černé myšlenky měl.
 Musí to být hrozný pocit, do něhož se nikdo neumí vžít, když 
se ti obrátí život naruby…
To se nedá popsat. První dny byly těžké. Jak jsem do Kladrub při-

jel, musel jsem se všechno učit. Druhý den přišel zřízenec „ho-
dil“ mě na vozík, a že mám jet do druhýho patra. Přijel jsem tam 
a hrozná deprese, když to tam vidíš, všichni na vozíku… Když tam 
přijde zdravý člověk a vidí to všechno po kupě… Asi ho to taky 
vezme. To je stejný, jako když mě potkáš v Opočně, nepřijde ti to 
tak, jako když bys nás viděl ve větším počtu. Postupně cvičením 
a zaměstnáním se člověk v léčebně dostává zpátky do života. Učíš 
se strojit, obouvat, na toaletu se dostat… prostě základní věci, kte-
ré zdravým ani nepřijdou.
 Jak to bylo těžký se najednou zapojit do života s takovým 
omezením?
Potřebuješ ze začátku pomocníka. V Kladrubech jsem byl z po-
čátku zatuhlej a ve vozíku jsem spíše ležel, než seděl. To jsem ale 
cvičením odboural. Okukoval jsem druhé, jak vylézt na postel, jak 
se obout. Byl jsem oslabenej, proto jsem musel posilovat, hlavně 
levou ruku, kterou jsem měl zlomenou. Říkal jsem si, že dokud 
nezvednu svoji váhu, bude to těžké, protože pak bych musel žádat 
zřízence, ale chtěl jsem být rychle samostatný.
 Byl okamžik, kdy sis řekl: Žiju, přežil jsem to a chci se zapo-
jit do života!? Bylo to už v Kladrubech? 
Hodně mě motivovali kluci, co do Kladrub jezdili už poněkoliká-
té, když jsem viděl, že „normálně“ žijou. To byl asi ten rozhodující 
moment.
 Co psychologové, měli jste je v Kladrubech, nebo to berou 
tak, že vás hodí do vody a plav?
Nebyli tam. Nás se snažili spíše hodně zaměstnat různými krouž-
ky, abychom na úraz tolik nemysleli. Já třeba chodil na keramiku. 
Ti „zkušení“ pacienti trochu narušovali morálku. (směje se) To 
nebylo jako v lázních, kde jsi po procedurách mohl jít ven. Tady 
byl režim a oni ho trošku nedodržovali.
 Po prvním pobytu ses do Kladrub vrátil?
Ne, už jsem tam nechtěl. Vrátil jsem se domů a hrozně mě podr-
žela teta Burýšková, pomáhala mi a udělala pro mě hrozně moc. 
Nejdřív si mě vzala po smrti mamky ve dvanácti, jak jsem říkal. 
Naši mě měli dlouho v jedenačtyřiceti, celkem nás bylo sedm dětí. 
Ségru jsem měl o dvacet let starší. Přivezli mě domů, udělali ná-
jezd do baráku a postupně se vše přizpůsobilo tomu, abych mohl 
normálně žít. Za to jsem jí moc vděčný.
 Jak ses postupně začal zapojovat do života?
Libor, syn tety, dělal v dnešním DUO Opočno, kde práce byla za-
měřená i pro invalidy, tak se tam poptal na práci pro mě. Po roce, 
když jsem byl doma, tak jsem se tam byl podívat a bylo tam hodně 
prací, které bych s mým hendikepem zvládal, tak jsem tam na-
stoupil. To mi hodně pomohlo a sedmnáct let jsem tam vydržel.
 A co fotbal?
K němu jsem se dostal přes kamaráda Zdenka Jelena. Bylo to na 
jedné grilovačce. Říkal jsem mu, že by mě bavilo dělat s mládeží 
a on mi nabídl, ať jim jdu pomoci. Spolu s Michalem Schejbalem 
měli na starosti elévy a mladší žáky. Zkusil jsem to jako vedoucí 
týmu a postupně jsem začal chodit i na tréninky. Hodně jsem se 
od Zdenka naučil.
 Děti jsou hodně zvídavé a přímé. Ptali se tě třeba, proč jsi 
na vozíku?
Některé jo. Vysvětlil jsem jim, co se mi stalo a postupně už to braly 
normálně. U těch dětí člověk zapomene na trable, problémy a čer-
né myšlenky. To zná i zdravý člověk. Děti tě úplně odzbrojí a při 
tréninku na vše zapomeneš.
 Kdy přesně jsi začal s fotbalem?
V 93. Měli jsme elévy a mladší žáky, celkem čtyřicet dětí. To ještě 
nebyla konkurence jiných sportů a počítačů. Postupně jsme po-
stupovali kategoriemi. Já později začal trénovat s Jirkou Daříč-
kem ze Semechnic. Vždycky jsem si k sobě vzal někoho z rodičů. 



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 15ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 15

Nejdříve to byl Tetřev, pak Mrázek a nakonec přišel Daříček. My 
jsme měli mladší žáky. Pak jsme se v dorostu odtrhli. Zdenek Je-
len šel do chlapů a my s Jirkou Daříčkem přebrali dorost. V téhle 
kategorii jsem pak skončil, protože jsme měli jiný názor na novou 
sezonu než vedení. Protože kdybychom šli o soutěž níž, jak chtě-
lo vedení, tak bychom měli přetlak kluků, protože v oblasti nebyl 
potřeba mladší dorost jako v přeboru. Nakonec jsme některým 
klukům zařídili hostování v Náchodě – Vojta Franc, Tomáš Přibyl 
a brankář Franc.
 Z Opočna jste s Jirkou Daříčkem odešli kam?
Náhodou jsem se bavil s kluky z Voděrad, které byly po podzimu 
v okrese poslední se čtyřmi body. Počítalo se s tím, že se spadne 
do trojky, ale šlo o to nastartovat znovu tým a po roce se do dvojky 
vrátit. To se nám podařilo. Byla tam perfektní parta a po postu-
pu jsme se ve dvojce udrželi, což bylo super. Pak jsme tam skon-
čili, protože Jirka skončil z rodinných důvodů a já začal trénovat 
v Opočně přípravku. Už se to nedalo zvládat časově.
 Teď se znovu dostáváme k Danovi Trubačovi…
Pamatuji si to jako dnes. Trénovali jsme v „zemědělce“ na umělce 
a přišla s ním maminka, že by chtěl hrát fotbal. Hned na něm bylo 
vidět, jaký je to talent. On byl hrozně drobnej, proto se mu říkalo 
a říká „pikaču“. On přišel na to malý hřiště a začal si vodit o rok 
nebo dva starší kluky.
 Hodně se teď v trénování mládeži mluví o tom, že se nehraje 
na výsledky. Ale přesto, jakého výsledku nebo úspěchu si ce-
níš?
Ve Voděradech, že jsme se udrželi a nechtěli tam, abychom skon-
čili. U mládeže, že jsme se udrželi ve Východočeském přeboru, 
který byl hodně kvalitní!
 A co kluci, kteří ti prošli rukama?
To bych mohl jmenovat celý tým ročníku 84-85. Jelen, Rejzek, 
Hejzlar, Dvořák, Musil… Sešel se výborný ročník.
 Pohyboval ses taky v okresních výběrech…
Ano, vedl jsem okresní výběr ročníku 89 s dobrušským Dančem. 
Prošli jsme čtyřletý cyklus a bylo tam mnoho talentů. Po devíti 
letech jsem se k okresním výběrům vrátil a měli jsme supr výběr 
ročníku 97. Byli tam kluci z Opočna, Dobrušky, Solnice, Rych-
nova… V kraji jsme neměli konkurenci a na celostátním finále 
v Roudnici jsme skončili z dvanácti týmů pátí. To byl silný ročník 
v rámci okresu. Sedm kluků pak přestoupilo do větších klubů – 
Trubač, Majer, Hovorka, Bulušek, Kadavý… Byly to Náchod, Hra-
dec, Pardubice a Liberec. Další rok jsme skončili třetí. Byl to velký 
úspěch pro okres. Byli jsme tam tři trenéři – ještě paní Kadavá ze 
Solnice a pan Zemen z Rychnova. I tohoto úspěchu si moc vážím. 
(lesknou se mu oči)
 V současnosti trénuješ spojený klub Opočno/Dobruška. Ja-
kou kategorii? 
Dnes už by to bez spojení nešlo, protože je čím dál míň dětí ve 
fotbale. Byl jsem u přípravky a s ročníkem 97 šel až do dorostu. 
V roce 2013 jsem rozjel v Dobrušce nábory. Do léta jsme jich měli 
osm a dodatečně jsem je přihlásil do soutěže. Teď mám ročník 
2008.
 Máš v týmu teď talent, který by mohl následovat Dana Tru-
bače?
Z Orlického Záhoří začali rodiče vozit Lukáše Vaňka. Je to ročník 
2008 a ohromný talent. Přirovnávám ho k Danovi. Fotbalem žije. 
Vloni už přešel do Hradce Králové. Myslím, že o něm ještě usly-
šíme!
 Když se podíváme do budoucnosti, s fotbalem seknout ještě 
nehodláš…
Trošku mě trápí zdravotní problémy, hlavně ramena, ale dokud 
to půjde v rámci, co mi dovolí tělo, tak chci pokračovat. Měl jsem 

období, kdy jsem měl jen jeden den volna, jinak jsem byl pořád na 
hřišti nebo něco zařizoval. Teď se chci věnovat jen své kategorii 
2008.
 U nás fandíš Teplicím. V Rusku bude letos mistrovství světa, 
kam naši nepostoupili. Na koho se v televizi těšíš?
Dřív jsem obdivoval Holandsko. Teď má dobrou reprezentaci 
Anglie, ale jde o to, jak budou po náročné sezoně hráči unavení. 
Z hráčů jsem unesený z Chorvata Modriče!

škoda auto podpořila opočenský 
Fotbal i  hokeJ

Kvasiny, 5. 2. 2018 – Společenská odpovědnost je jednou z hlav-
ních priorit společnosti ŠKODA AUTO. V souladu s touto stra-
tegií automobilka dlouhodobě podporuje lokální sportovní sdru-
žení také v okolí závodu Kvasiny. V loňském roce obcím věnovala 
téměř 2 miliony korun na zakoupení nového vybavení nebo úpra-
vu prostor.
 Společnost ŠKODA AUTO podporuje okolí závodu Kvasiny, 
a to zejména v oblasti bezpečnosti, dopravy, zdravotního a so- 
ciálního zabezpečení, vzdělávání a volnočasových aktivit – přede-
vším sportu.
 Nejen do sportovních aktivit se společnost snaží zapojit také 
nově příchozí pracovníky, a to včetně zahraničních. Pomocí pro-
jektu s názvem „Najdi si svůj klub“ zprostředkovává svým za-
městnancům širokou škálu sportovního vyžití. Podporu místních 
organizací zástupci společnosti ŠKODA AUTO vždy projednávají 
s příslušnými starosty měst a obcí.
 Ve městě Opočno podpořila společnost ŠKODA AUTO dva 
místní kluby – HC Baroni Opočno a TJ Spartak Opočno, oběma 
částkou 60 tisíc korun.

roZpis veřeJného bruslení v břeZnu

3. 3. 2018 SO 13:30–15:00

4. 3. 2018 NE 14:00–16:00

5. 3. 2018 PO 13:00–14:30

6. 3. 2018 ÚT 13:00–14:30

7. 3. 2018 ST 14:00–15:30

8. 3. 2018 ČT 13:00–14:30

9. 3. 2018 PÁ 13:00–14:30

10. 3. 2018 SO 13:30–15:00

11. 3. 2018 NE 13:00–15:00

11. 3. 2018 NE 18:30–20:00

14. 3. 2018 ST 14:00–15:30

17. 3. 2018 SO 13:30–15:00

18. 3. 2018 NE 17:30–19:30

škola bruslení v břeZnu

3. 3. 2018 SO 15:15–16:30

7. 3. 2018 ST 15:45–16:45

10. 3. 20185 SO 15:15–16:30

14. 3. 2018 ST 15:45–16:45

17. 3. 2018 SO 15:15–16:30



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 16

inzerce

PŘÍSPĚVEK PRO ŽÁKY A STUDENTY

 až 300 Kč na balet, karate, 
plavání, lyžařskou helmu, 
lyžařské brýle…

 v rámci balíčku pro žáky 
a studenty (6 – 20 let) – 
na sportovní a pohybové aktivity, 
pomůcky pro prevenci úrazů, 
sportovní prohlídky

Příspěvek můžete čerpat 
od 1. 2. 2018 do 14. 12. 2018.

Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny, náramkové 
a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, auta na kabel, 

knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, bodáky, sklo, 
porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i návštěva je 

ZDARMA, platba hotově. Tel.: 605 254 511 p. Hrneček 
POZOR – Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti.

Vlastníte nemovitost ve velmi špatném až zchátralém stavu 
nebo dlouho neobývanou nemovitost před vyklizením? 

Nabídněte. Platím hotově. Tel: 724 806 101

Uzávěrka příštího čísla 16. 3. 2018 v 15 hodin — Vyjde 29. 3. 2018

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. Zdar-

ma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor (telefon: 777 

634 447), Tereza Hoderová. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Tiskové centrum 

města Opočna. Číslo 3/2017 vyšlo 1. 3. 2018. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky 

jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1.650 výtisků.

sledujeme média – informujeme – ptáme se – diskutujeme

přidejte se k nám facebook.com/kulturavopocne

Týden
 
v

Opočně

e-mailový týdeník 

o dění v opočně

b e z p l a t n é  p ř i h l á š e n í  n a 
w w w. o p o c n o . c z / t y d e n v o p o c n e



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 17

inzerce

HYPOTÉKU VYŘEŠÍME KOMPLETNĚ ZA VÁS
Miroslava Sováková  tel. 606 035 403 sovakova@pultarapartneri.cz
Pavlína Navrátilová  tel. 603 271 302 navratilova@pultarapartneri.cz

HYPOTEČNÍ CENTRUM

HYPOTÉKU VYŘEŠÍME KOMPLETNĚ ZA VÁS

ZAJISTÍME
■ výběr nejvýhodnější hypotéky
■ kompletní jednání s bankou
■ odhad nemovitosti

■ přípravu smluvní dokumentace až po podpis smlouvy
■ vklady smluv na katastr nemovitostí

ZAŘÍDÍME
■ jednání s realitními kancelářemi
■ kontrolu rezervačních a kupních smluv
 našimi právníky

STAVTE SE PRO LEVNĚJŠÍ
HYPOTÉKU



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 18ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 18

inzerce

Akce platí od 01.03.2018 do 31.03.2018. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška

otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Luděk Kolář
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00

ŠIROKÝ SORTIMENT PRO DŮM, ZAHRADU, AUTO

Najdete nás i na Facebooku: 
Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Obchodní referentku
pro obchodní kancelář v Dobrušce

Vhodné pro absolventy které zaučíme, 
nebo zkušené pracovníky, cestování po celém světě.

Pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup po dohodě, 
možný ihned. Nabízená mzda (hrubá): 

25 000 Kč - 35 000 Kč.
Výborná znalost anglického jazyka slovem a písmem, 

další jazyk výhodou. 

Více na www.nastrojecz.cz/kariera.php ... Životopisy zasílejte na email pithart@nastrojecz.cz

Obchodního zástupce pro prodejnu Dobruška
Vhodné pro absolventy které zaučíme, nebo zkušené 

pracovníky. Zaplatíme dle dohody, 
stabilní kamarádský kolektiv.

Pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup po dohodě, 
možný ihned. Dle výsledků prodeje, nabízená mzda (hrubá): 

30 000 Kč - 60 000 Kč. Nabídka práce se týká jednosměnného 
provozu s flexibilní pracovní dobou 8h / den, 

a to na plný pracovní úvazek.

Hledáme nové pracovníky: 

nebo zkušené pracovníky, cestování po celém světě.nebo zkušené pracovníky, cestování po celém světě.

Středoškolské, nebo vysokoškolské vzdělání. Časová flexibilita, cestovaní za zákazníky a dodavateli. 
Práce na PC v běžných kancelářských programech, v informační technologii zaškolíme. Řidičský průkaz skupiny B. 

Trestní bezúhonnost. 25 dní dovolené a další zaměstnanecké výhody.

Rukavice ST
Limia

Schůdky
jednostranné
AL 913 3 stupně 
60cm - EN131

Žebřík trojdílný
univerzální 
315/711cm Eurostyl 
3x11 příček 19,1kg

Celý sortiment hliníkových 
schůdků a žebříků skladem. 

Více jak 50 položek.
Nejnižší cena v regionu.

Opravdu český výrobce.
po dohodě s prodavačem 
rozvoz v regionu zdarma.

Rýč zahradní
Ergonomic TM, špičatý

Rýč špičatý 
Solid TM

Vidle
kompostové
Solid TM

Vidle velké
XactTM

Hrábě na listí 
SolidTM (M) 
s násadou, komplet

Nůžky na keře
dvouplastové 16cm
typ-Fys

Vypichovač plevele
plastová Ergo rukojeť 

Motyčka špičatá
T615F1, dvouzubá, 
Telescope 105 26250

Motyčka špičatá

ŠIROKÝ SORTIMENT PRO DŮM, ZAHRADU, AUTO

Motyčka špičatá
T615F1, dvouzubá, 
Motyčka špičatá

Lopatka na smetí
kovová lakovaná S532M

Koště průmyslové
250mm hnědé
+ násada dřevěná 1200mm

Košťátko ruční
285mm dřevěné

Utěrka Cleanic
LE20149-5, Microfi ber,
balení 5 ks

Utěrka CleanicLopatka na smetí Utěrka Cleanic

Vědro stavební
ReCycled® 16 litrů, plast 8832

Rukavice ST
Betta 10

Koště průmyslovéKoště průmyslovéKoště průmyslové

2635,00 Kč bez DPH
3188,35 Kč s DPH

259,00 Kč bez DPH
313,39 Kč s DPH

338,00 Kč bez DPH
408,98 Kč s DPH

297,00 Kč bez DPH
359,37 Kč s DPH

396,00 Kč bez DPH
479,16 Kč s DPH

59,00 Kč bez DPH
71,39 Kč s DPH

89,00 Kč bez DPH
107,69 Kč s DPH

12,00 Kč bez DPH
14,52 Kč s DPH

33,00 Kč bez DPH
39,93 Kč s DPH

44,00 Kč bez DPH
53,24 Kč s DPH

89,00 Kč bez DPH
107,69 Kč s DPH

24,00 Kč bez DPH
29,04 Kč s DPH

39,00 Kč bez DPH
47,19 Kč s DPH

492,00 Kč bez DPH
595,32 Kč s DPH

627,00 Kč bez DPH
758,67 Kč s DPH

Vypichovač pleveleVypichovač pleveleVypichovač plevele

Nůžky na keřeNůžky na keřeNůžky na keře

104,00 Kč bez DPH
125,84 Kč s DPH

59,00 Kč bez DPH
71,39 Kč s DPH



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 19

inzerce

PŘÍJEM INZERCE
tic@opocno.cz, 777 634 447

PŘEDPLAŤTE SI

IDEÁLNÍ DÁREKk narozeninám, svátku či Vánocům. 

Jediné noviny v regionu Orlických hor. 
Jsme s vámi již téměř 60 let.

Regionální zpravodajství pohledem čtenářů, 
nasloucháme lidem. 

Součástí novin je sportovní příloha o regionálním sportu.  
Noví předplatitelé získají ZDARMA první výtisk. 

Ke každému vydání obdržíte 
ZDARMA magazín TV Pohoda v hodnotě 10 Kč. 

Každé úterý dodání až do schránky – poštovné ZDARMA.    

Předplatné Orlického týdeníku: 
Orlický týdeník + TV Pohoda 20 Kč 
Roční předplatné: 1 020 Kč 
Půlroční předplatné: 520 Kč 
Čtvrtletní předplatné – SIPO: 260 Kč 

A-PRESS s.r.o, Školní náměstí 34, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Tel.: 494 533 933, E-mail: info@orlickytydenik.cz

Dárkové poukazy na předplatné k zakoupení v redakci Orlického týdeníku.



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 3 | strana 20

V minulé čtyř-
směrce jsme 
hledali karneval. 
Ten v Opočně v 
Kodymově národ-
ním domě proběhl 
18. února a bylo na 
něm docela plno. 

Drobnou cenu 
si v opočenském 
íčku může vyzvednout David Drašnar. 
Gratulujeme. 

I tentrokrát tajenkna skrývá něco pro 
děti. I když, pokud bychom se zeptali 
rodičů, určitě by si vzpomněli také. 
Své odpovědi nám můžete posílat na 
kontakty uvedené u křížovky.  (red)

dětský koutek – čtyřsměrka —

Fotografi e z minulých perliček Opočenských novin a zároveň ta-
jenka křížovky skrývala Masopust v Čánce. Balíček s cenami si 
v opočenském informačním centru může vyzvednout Eva Hrnčířová. 
 V dnešní tajence hledáme regionálního písmáka a kreslíře, díky 
kterému se nám dochovala spousta informací o historii Opočna. Pře-
číst i o něm můžete na straně 12. A o co budme soutěžit? Po nějaké 

době to opět bude čtvrtletní předplatné regionálních novin Orlic-
ký týdeník. Své odpovědi můžete zasílat e-mailem na tic@opocno.
cz, prostřednictvím SMS zprávy na 777 634 447 – do zprávy prosím 
uveďte i své celé jméno. Odpověď nám také můžete zatelefonovat 
do informačního centra na číslo 494 668 111 nebo se stavit osobně. 
Uzávěrka odpovědí je 16. března v 15 hodin. (red)

křížovka —

BÁSNÍK

NOMÁD 

OHBÍ OKNO

OLYMPUS 

POUŤ

POVITÍ 

SANITKA 

SÍŤOVKA 

SKAUT 

SLET 

ÚHON 

UTKÁNÍ 

VYSÍLAČ


